
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 25

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 28 DEL 03-12-2021

Decreto del Sindaco

N. 28 DEL 03-12-2021

Oggetto: Conferimento incarico temporaneo "ad interim" della P.O. del 4° Settore
"Assetto del Territorio, Urbanistica, Aree Cimiteriali, SUAP, Patrimonio e
Protezione Civile", al dipendente P.I. Angelo Drago.

L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di dicembre,

IL SINDACO

VISTA la determinazione Sindacale n. 26 del 21/10/2019 con la quale è stato conferito al per.
Ind. Angelo Drago l’incarico di Posizione Organizzativa per il Settore III “Lavori Pubblici e
Manutenzione “;

RILEVATO che: il processo di riorganizzazione dell’ente conseguente all’assenza di personale
comporta la riqualificazione o accorpamento di una o più Strutture Complesse con  implicazioni
sugli incarichi dei Responsabili di P.O. aventi la titolarità delle stesse;

RICHIAMATO: il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto FUNZIONI LOCALI
Periodo 2016-2018 in forza della quale l‘Amministrazione ritiene opportuno, in un quadro di forte
mutamento organizzativo come quello attuale, anche al fine di evitare dispendio di tempo e di
risorse a fronte del ristretto periodo temporale dell’incarico da conferire, di non procedere,
nemmeno in via meramente transitoria, all’attribuzione di nuovi incarichi di direzione delle
strutture prive di titolare, e di attribuire, in via eccezionale e provvisoria, ad interim, le funzioni
di direzione delle strutture vacanti, ad un Responsabile di P.O. già titolare di una struttura
omologa nell’Ente stesso;



VISTO l’art. 15 del nuovo C.C.N.L. che disciplina la retribuzione di posizione e retribuzione di
risultato con il quale per la prima volta sono remunerati anche gli incarichi ad interim, ossia
l'attribuzione ad un lavoratore già titolare di posizione organizzativa di altro incarico di posizione
organizzativa, aumentando per tutta la durata dell'incarico ad interim dallo stesso trattenuto, la
sua retribuzione di risultato per un importo che potrà variare dal 15% al 25%  del valore
economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto
dell'incarico ad interim. Tale variazione tra il minimo e il massimo,  dovrà essere effettuata dagli
enti sulla base della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all'incarico
attribuito nonché del grado di conseguimento degli obiettivi .

RITENUTO opportuno, assicurare l’Ente delle funzioni amministrative e gestionali dei settori e/o
servizi attraverso l’attribuzione temporanea provvisoria, ad interim, della funzione di Posizione
Organizzative ad un dipendente già titolare di altro incarico di P.O. e con comprovata esperienza
di gestione;

RITENUTO che a far data dal 1° dicembre 2021, la titolare di P.O. del 4° Settore “Assetto del
Territorio, Urbanistica, Aree Cimiteriali, SUAP, Patrimonio e Protezione Civile”, è stata collocata
in quiescenza per cui si rende necessario, per il funzionamento dei servizi, nominare un nuovo
Responsabile di P.O.;

ATTESO che a tal fine è stato individuato il P.I. Angelo Drago titolare di P.O. del 3° Settore
“Lavori Pubblici e Manutenzione”, che ha dato la disponibilità a ricoprire ad interim l’incarico in
oggetto;

RITENUTO, pertanto opportuno e necessario, per le motivazioni sopra esposte e nelle more della
individuazione del titolare, attribuire l’incarico temporaneo ad interim, ai sensi dell’art. 15, comma
6, del  CCNL del 21.5.2018 al Dipendente Angelo Drago;

Visto il vigente Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto Legislativo n.!65/2001 e ss.mm.ii;
Visto il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali, sottoscritto il 21.5.2018;

DECRETA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte:

1)  Attribuire, con decorrenza immediata, al dipendente P.I. Angelo Drago, pur rimanendo titolare
dell’incarico di P.O. del 3° Settore “Lavori Pubblici e Manutenzione” e nelle more della
individuazione del titolare,  l’incarico temporaneo "ad interim" di Responsabile di P.O. del 4°
Settore ”Assetto del Territorio, Urbanistica, Aree Cimiteriali, SUAP,  Patrimonio e Protezione
Civile”, ai sensi dell'art.15,c.6 del CCNL del 21.5.2018.

2) Attribuire al predetto incarico ad interim l’aumento, per tutta la durata dell' incarico, della
sua retribuzione di risultato per l’importo del 25% del valore economico della retribuzione di
posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto dell'incarico ad interim.

3) Dare atto che, tale variazione dovrà essere riconosciuta ed effettuata dal Nucleo di
Valutazione sulla base della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi
all'incarico attribuito nonché del grado di conseguimento degli obiettivi, a seguito del processo di



valutazione della performance di cui al presente incarico "ad interim" della P.O. 4° Settore "
Assetto del Territorio, Urbanistica, Aree Cimiteriali, SUAP,  Patrimonio e Protezione Civile".

4) Disporre che:
copia del presente atto venga notificato all'interessato, nonché ai Sigg. Responsabili di
P.O., ai Sigg. Assessori Comunali, al Segretario Generale, al Presidente del C.C., al Collegio
dei Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione, ed alla R.S.U.
copia del presente atto venga trasmesso al servizio personale per gli adempimenti
conseguenti, ivi comprese le pubblicazioni di rito.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

Il Responsabile del Primo Settore
F.to FORESTA GIACOMO

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


